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ders Amt angaaende den forelagte Lov om en

Indkomstskat, hvilken man ønsker maa blive

udsat dennegang, og i ethvert Fald ønskes der

i samme foretaget adskillige Forbedringer-.
Dette Andragende skal blive fremlagt paa

Thingets Bord. —« sßigsdagsmanden for
Brænd Amts 6te Valgkreds (Barfod), har
anmeldt for mig, at han agter. at fremkomme
i Thinget med Forslag til Lov, hvorved Lods-

oldermand Frederik Wilhelm Bergmann erkjen-
des i Besiddelse af Jndfodsret.

, Man-gik derpaa efter Dagsordenen til

2den Behandling »af Forslag til Lov om Ord-

ningen af de oekonomiske Forhold ved Ned-

læggelsen af«den lærde Skole iSlagelse og
om Ronne lærde Skoles Overgang til en

høiere Realskole. —
Iste Behandling findes i Tidendens Nr 70

Sp. 1105 ffz Udvalgets Betænkning i An-

hang B Nr. 25, Sp. 348 ff.
Foruden de af Udvalget stillede Ændringsfor-

slag cAnhang B Sp. 351———52) var intet Æn-

dringsforslag stillet. « .
Lovsorslagets 3 første Paragrapher tillige-

med de til disse Paragrapher stillede Æn-

dringsforslag sattes først under Forhandling.
Ordforeren (Steen): Da Udvalgets Be-

tænkning er bleven endeligtvedtagetiFerietiden,
har den ærede Rigsdagsmand for Randers

Amts ste Valgkreds (Oppermann), som var

Medlem af Udvalget, ikke kunnet underskrive
Betænkningen, meii han har anmodet mig om

at anmelde for Thinget, at han tiltræder-Fleer-
tallets Forslag, kun med Undtagelse as det For-

slag, der er opført under Nr.9, hvorimod han
tiltræder Mindretallets Forslag under Nr. 10.

Hovedspørgsmaalene, som vedkomme denne Lov,

antager jeg at være saa tilstrækkeligt drøftede
» ved Sagens første Behandling, at der ikke kan

være Anledning for mig til nu at gaae videre

ind paa dem. De Ændringer, der ere stillede
til de tre første Paragrapher, findes opførte

runder Nr.l til 4,»0g det første af disse gaaer
ud paa en Forandring af Lovens S 1, saaledes
at der aabnes Slagelse lcksommunalbestyrelfe
Adgang til ved Dom at faae afgjort, hvorvidt
Byen har noget Retskrav paa de Midler og

Jndtægter, som for Tiden ligge til Skolen.

Udvalget har antaget, at et saadant Rets-

sporgsmaal vanskeligt kunde undersøges i fin
Fuldstcendighed i et Udvalg, tilmedietUdvalg,
der, som det nærværende, ikke er forsynet med

juridiske Kræfter, og at det desuden i og for

sig vilde have nogen Vanskelighed for Thinget,
selv efterat Udvalget var kommet til et Resul-
tat, at see fuldkommen klart i denne Sag, og
vi have derfor troet, at det var rigtigst, saa-
ledes som det er foreslaaet, at lade Thinget
afgjøre, hvorvidt der var nogen Grund til en

saadan Bestemmelse som den foreslaaede. Til

S 2 er der slet ikke stillet nogen Ændring, da

det ved en rioiagtigere Undersøgelse er besundet,
at der ikke klart kan tilkomme Slagelse By
Mere, end·i S 2 er tilstaaet. De Ændringer,
som ere stillede til S 3, angaae deels en

mindre væsentlig Forandring og deels en meget
vigtig. Den Ændrtng, som er af mindre væ-

sentlig Betydning, er egentlig at betragte som
sen Redactionsforandring i Begyndelsen af
iParagraphen. Det kan imidlertid ogsaa have
en noget større Betydning for selve Eommunal-

bestyrelsen, hvad enten Paragraphenbliver redi-

geret paa den sMaade som iMinisteriets For-

slag, eller saaledes, som Udvalget har fore-
slaaet. Ifølge Lovens Ord kunde man nemlig
antage, at Ministeriet for Kirke- og Under-

viisningsvæsenet uden Videre havde Ret til

ikke at bifalde et hvilketsomhelst Forslag, der

kom fra Eommunalbestyrelsen, udenvnarmere at

angive, i, hvilke Punkter det havde Noget at

udsætte. Vi have derfor troet at burde virke

hen til, at der fandt en Drøftelse as Forslaget
Sted mellem Ministeriet og Coiriinurialbestyr«el-
- ligesom vi ogsaa have anseet det for rig-
tigst at udhæve i Paragraphen, at det er

Communalbestyrelsen, der er den anden Part i

denne Sag, og at det ikke skal være en hvilken-
somhelst privat Mand, . der kan træde i For-
bindelse med Ministeriet og ønske en hvilken-
somhelst Skole iSlagelse understøttet Den

mere væsentlige Ændring angaaer Tilskuddet til

Slagelse By som Erstatning for Nedlæggelsen
af den lærde Skole. Udvalgets Forslag-deler
sig i to Dele, men jeg troer at kunne berøre

dem begge paa eengang, idet jeg nærmest om-

taler det Forslag, som« er stillet under Nr. 4,
og som gaaer ud paa, at Communen skulde
tilstaaes et Bidrag af 2000 Rbd. istedetfor


